令和６年度　訪問型サービスＣ従事者研修会




　高知市では，令和元年より訪問型サービスＣ事業の取組を開始し，再び自立した生活を取り戻した高齢者の事例が増え，徐々に申請件数も増えてまいりました。
当市では，高齢者の自立の可能性を拡大するとともに，質の高いサービスの提供や地域での活動が推進できるよう取組んでいきたいと考えております。そこで，虚弱高齢者が再び自立した元の生活を取り戻し，地域での活動に繋がるために，委託事業所の従事スタッフの皆様及び，新規受託希望事業所の皆様とともに，地域活動への繋ぎという点で大きな役割を果たす居宅介護支援事業所やケアプランセンター，地域包括支援センター，高知市社会福祉協議会，医療介護連携従事者の皆様方にもご参加いただき， 標記の研修会を開催いたします。
つきましては，総合事業の創設に携わった服部真治氏から訪問Ｃの目指す姿等の具体的なお話を聞き，皆様方とともに高知市の地域包括ケアシステムをより強固なものにしていきたいと思いますので，お誘いあわせの上，是非ご参加ください。

≪研修日時≫　令和６年10月４日（金）　18:30～20:50　（受付開始18:00～）
≪場　　　所≫　高知市総合あんしんセンター３階大会議室　（高知市丸ノ内１丁目7番４５号）
	時間
	研　修　内　容

	18:00～
18:30～
18:35～

18:50～

19:10～
19:20～




20:40～
20:50
	受付開始
開会
高知市訪問型サービスＣ事業概要説明
事業概要，実績報告等
事例紹介　入院前の生活を取り戻した86歳女性
　初月・鏡地域包括支援センター　／細木病院訪問リハビリテーション　
休憩
講義
「介護保険制度（総合事業）が目指す訪問型サービスＣ事業について　～支援者に期待する役割～」
一般財団法人　医療経済研究・社会保険福祉協会医療経済研究機構
　　　　　政策推進部研究事業担当部長　研究部主席研究員　服部真治氏
質疑応答
終了
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≪締め切り≫　令和６年9月24日（火）　 
≪定　　　員≫　150人


※裏面の申込書に必要事項をご記入のうえFAXにてお申し込みください。



令和６年度　訪問型サービスC事業従事者研修会申込書

高知市基幹型地域包括支援センター　小川・谷脇・岡﨑行（FAX088-821-6088）
必要事項をご記入の上，令和６年9月24日（火）までにFAXでお申し込みください。
なお，送り状は不要です。

	ご所属
	

	ご連絡先
	TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX:　

	記入者お名前
	



研修日時・場所
	日時
	令和６年１０月４日（金）１８：３０～２０：５０

	場所
	高知市総合あんしんセンター３階大会議室（高知市丸ノ内1丁目7番45号）



	参加者氏名
	職種
	経験年数

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


問合せ，申込み先
〒780-0065高知市塩田町18番10号
高知市保健福祉センター１階
高知市基幹型地域包括支援センター　担当：小川・谷脇・岡﨑
TEL：088-823-4014　FAX：088-821-6088
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